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Скопје, септември 2025
Агенцијата за заштита на правото на слободен пристап до информациите од јавен карактер постапувајќи по Извадокот од Нацрт-Записникот од Сто и првата седница на Владата на Република Северна Македонија одржана на 19 август 2025 година, изготви Информација која ја достави до Кабинетот на заменик на претседателот на Владата, задолжен за политики на добро владеење, за имплементирање на Информацијата за степенот на спроведување на Стратегијата за транспарентност (2023-2026) од страна на Владата, министерствата и 20 владини институции. 
Агенцијата постапувајќи по укажувањето од Извадокот, подготви Извештај кој се однесува на надлежностите кои Агенцијата ги има за проактивната транспарентност, во кој се содржани податоците кои ја покажуваат транспарентноста на имателите, преку извршените мониторинзи на органите на државната управа, единиците на локалната самоуправа и јавните претпријатија во надлежност на општините и Владата на РСМ.
Агенцијата ги потикнува имателите, информациите од јавен карактер да ги објавуваат проактивно со што ќе обезбедат клучните информации да бидат навремено достапни до граѓаните. Проактивното објавување на информациите од јавен карактер, како законска обврска за имателите, произлегува од членот 10 од Законот за СПИЈК, каде таксативно се наведени 22 категории на информации кои имателите се обврзани да ги објавуваат на своите веб страници. Објавените информации им помагаат на граѓаните подобро да го разберат функционирањето на институциите, нивните права и обврски, начинот на кој што можат да влијаат врз донесувањето на одлуките што се рефлектираат врз нивното секојдневно живеење и работење, како и полесно да им пристапат на услугите што им ги нуди државата. Транспарентноста и пристапот до информациите од јавен карактер се неделиви инструменти во борба против корупцијата.
Проактивната транспарентност подразбира навремено објавување на информациите од јавен карактер од страна на институциите кои тоа го прават по сопствена иницијатива, пред од нив да бидат побарани по усмен, писмен или електронски пат, преку јасни, транспарентни и лесно достапни веб-страници кои ги содржат сите информации од значење за граѓаните. Ваквото проактивно објавување информации придонесува за зајакнување на правото и ѝ овозможува на јавноста правовремено да се запознае со прописите, одлуките, креирањето на политики и други дејствија што се од нивен интерес и истите ги засегаат.
[bookmark: _Hlk141269781]Агенцијата, во овој извештај ја презентира транспарентноста и отчетноста на институците од јавниот сектор, преку спроведените мониторинзи на нивните веб страници, за тоа колку ги објавуваат задолжителните информации согласно Законот за слободен пристап до информации од јавен карактер.
Спроведени беа мониторинзи на 3 категории иматели, односно на 242 институции, согласно Методологијата за спроведување на мониторинг за проактивно објавување на информации од јавен карактер, и достави до имателите Прашалници, кои се адаптирани според надлежностите на мониторираните иматели. Целта на прашалниците е преку самоевалуација на имателите да се согледа до кој степен имателите ја практикуваат проактивната транспарентност и законските обврски согласно членот 10 од Законот за СПИЈК.
[bookmark: _Hlk168309386]Категориите на иматели кои беа опфатени со мониторинзите беа: Општините и центрите за развој на плански региони, Јавните претпријатија во надлежност на општините и Владата на РСМ, Владата, министерствата и органите во состав, согласно Стратегијата за транспарентност (2023-2026).
Мониторингот е фокусиран на проверка на категориите на информации што треба редовно да се ажурираат и да се објавуваат на веб-страниците на имателите на информации од јавен карактер согласно одредбите на член 9 и член 10 од Законот за слободен пристап до информации од јавен карактер (ЗСПИЈК). Треба да појасниме дека со мониторинзите, Агенцијата не прави анализа на содржините, односно на квалитетот на објавените информации.
Исто така, треба да се потенцира дека веб страниците на имателите се ажурираат согласно нивните активности и ја имаат својата функција како прв информатор за граѓаните и услугите кои ги даваат.
Агенцијата, во Прашалникот ги вклучи и прашањата  на кои имателите требаше да го поместат линкот од веб страната на која ги имаат објавено информациите и е фокусиран на најрелевантните (најважните) три прашања:
1.	Дали на веб страната ги имате објавено задолжителните информации од член 10 од Законот за слободен пристап до информациите од јавен карактер со поставување на банер на видливо место и истиот да води до информациитеод јавен карактер?
2.	Дали на веб страната ги имате објавено анонимизирано барањата за пристап до информации од јавен карактер за 2023 и 2024 година, заедно со одговорите кои веќе сте ги доставиле до барателот со цел да можат да бидат повторно употребувани од други физички и правни лица без повторно поднесување на барање со иста содржина?
3.	Дали ги имате објавено информациите од јавен карактер систематизирано по области, согласно член 10 став 1 точка 22 –“други информации кои произлегуваат од надлежноста и работата на имателот на информацијата” од Законот за слободен пристап до информации од јавен карактер, како што е наведено во Упатството за подобрување на транспарентноста на институциите од јавен сектор?
На секој од мониторираните иматели им беа поставени рокови во кои требаше да ги достават одговорите на прашалниците за самоевалуација , односно да ги пополнат со потребните податоци. До дадените рокови, пополнети прашалници доставија 123 иматели, или 51% од 242 имателите до кои беше доставен, и за овие иматели може да се утврди колку е подобрена нивната транспарентност и отчетност, преку спроведената самоевалуација.
Според категориите на иматели кои ги води Агенцијата на својата веб страна https://aspi.mk/листа-на-иматели-на-информации/ од 242 иматели кои беа опфатени со мониторинзите  одговорени прашалници за самоевалуација уредно и навремено доставија и тоа:
· Општини и Центри за развој на плански региони: од 90 иматели, прашалник доставија 38 иматели
· Јавни претпријатија во надлежност на општините и Владата на РСМ: од 43 иматели, прашалник доставија 28 иматели
· Владата на РСМ, министерствата и органите во состав: од 109 иматели, прашалник доставија 57 иматели


Според добиените одговори на Прашалникот за самоевалуација од имателите, во прилог Ви ја доставуваме табелата со сумираните податоци прикажани по бројот на иматели:

	Иматели/прашања
	број на мониторирани иматели
	одговорени прашалници 
	Дали на веб страната ги имате објавено задолжителните информации од член 10 од законот за слободен пристап до информациите од јавен карактер со поставување на банер на видливо место и истиот да води до информациите од јавен карактер?
	Дали на веб страната ги имате објавено анонимизирано барањата за пристап до информации од јавен карактер за 2023 и 2024година, заедно со одговорите кои веќе сте ги доставиле до барателот со цел да можат да бидат повторно употребувани од други физички и правни лица без повторно поднесување на барање со иста содржина.
	Дали ги имате објавено информациите од јавен карактер систематизирано по области, согласно членот 10 став 1 точка 22- други информации кои произлегуваат од надлежноста и работата на имателот на информацијата од законот за слободен пристап до информации од јавен карактер, како што е наведено во упатството за подобрување на транспарентноста на институциите од јавен сектор?

	Општини и Центри за развој на плански региони
	90
	38
	35
	15
	74

	ЈП во надлежност на општините и Владата на РСМ
	43
	28
	24
	14
	39

	Владата на РСМ, министерствата и органите во состав
	109
	57
	76
	38
	96

	вкупно 246
	242
	123
	135
	67
	209





Забелешки:
Вкупниот број на мониторирани иматели е 246, меѓутоа кај државните органи постојат 4 иматели кои во моментот на спроведување на мониторингот не можеа да бидат мониторирани, од причини што имателите немаа веб страници или истите не беа функционални и од тој аспект истите не беа дел од спроведениот мониторинг. 
Од 90 иматели од Општини и Центри за развој на плански региони на прашалникот со прикачен линк (банер/линк Информации од јавен карактер) одговориле 38 општини или 42,22%.
Од 43 иматели во групата на јавни претпријатија во надлежност на Општините и Владата на РСМ, само 28 одговoриле со прикачен линк или 65,12%.
Од 109 иматели од Владата на РСМ, министерствата и органите во состав повратни информации со прикачен линк доставиле 57 иматели или  52,29%.

Самоевалуација – одговорени прашалници
Во прилог на анализата, како додадена вредност, е направен графички приказ на информациите од добиените резултати по категории на иматели



Вкрстената анализа на резултатите од самоевалуацијата покажува значителни разлики во нивото на транспарентност меѓу различните категории иматели на информации. Најголема самоевалуација има кај јавните претпријатија во надлежност на општините и Владата на РСМ со 65,12% додека најниска самоевалуација има кај Единиците на локалната самоуправа со 42,22%. Просекот на спроведената самоевалуција кај сите категории  на иматели е 53,21% и имателите ја имаат подобрено својата самоевалуација, во споредба со минатогодишниот извештај, но истата е се уште во рамките на средна транспарентност. Владата на РСМ, министерствата и органите во состав за разлика од минатиот извештај кога имаa добро ниво на транспарентна самоевалуација, овој пат бележат значителен пад. 
Овој тренд во нагорна линија е охрабрувачки, но сепак се движи во рамките на средно ниво на транспарентност, што значи дека институциите сè уште имаат значителен потенцијал за развој и зајакнување на процесите на самооценување. Овој пад е особено значаен бидејќи станува збор за институции со најголема одговорност и влијание врз целокупното ниво на транспарентност, што укажува на потребата од итни мерки за враќање и унапредување на постигнатите стандарди.



Податоците покажуваат дека имателите на информации и понатаму најголемо внимание посветуваат на објавувањето на информации систематизирани по области – практика што ја примениле 86,36% од институциите. Овој висок процент укажува дека институциите го препознаваат значењето на структурираното и тематски организирано објавување на информациите, со што овозможуваат полесна достапност и подобра прегледност за корисниците на нивните веб страни.
На второ место, според застапеност, е достапноста на објавените информации преку јасно истакнат линк или банер „Информации од јавен карактер“ на веб-страниците на институциите, што го обезбедиле 55,79% од имателите. Иако ова е над половината од вкупниот број институции, процентот сепак укажува дека речиси секоја втора институција нема видлив и лесен пристап до информациите, што го намалува нивниот практичен ефект за барателите на информации.
Од друга страна, најслаб сегмент е објавувањето на анонимизирани барања и одговори, кои се важни за градење на транспарентност и доверба, бидејќи им овозможуваат на граѓаните да добијат увид во видот на побараните информации и начинот на постапување по нив од страна на имателите. Овој сегмент бележи дополнително влошување: застапеноста опаднала од 32% во минатогодишната анализа на 27,69% годинава. Овој пад укажува на можен недостаток на свест или ресурси за редовно објавување на вакви податоци, но и на потенцијална тенденција институциите да ја сведат транспарентноста на формално исполнување на законските обврски, без да ги искористат дополнителните механизми за јавна отчетност. Просечното ниво на транспарентност за оваа група прашања изнесува 56,61%, што ја позиционира во рамките на „средно ниво на транспарентност“. 
Ова укажува дека, иако постојат позитивни примери и напредок во одредени сегменти, системскиот пристап и доследната примена остануваат критични предизвици.
Проактивна транспарентност по категории на иматели



Сумираните резултати од спроведените мониторинзи укажуваат дека институции покажуваат просечно ниво на проактивна транспарентност и тоа од 56%. Овој процент, иако претставува благ пораст во однос на претходните мониторинзи, сигнализира дека постои значителен простор за подобрување. Подобрувањето на проактивната транспарентност не е доволно за да се говори за суштинска промена во културата на отвореност, напротив, податоците покажуваат дека институциите и понатаму се соочуваат со предизвици во обезбедувањето конзистентност и систематичност во примената на механизмите за транспарентност. Во таа насока, од клучно значење е имателите на информации не само да ги исполнуваат законските обврски формално, туку да развиваат и интерни стандарди и координирани практики кои ќе овозможат редовна, целосна и разбирлива комуникација со јавноста. Конзистентноста во објавувањето информациите од јавен карактер, но да ја практикуваат меѓуинституционалната размена на податоци, претставуваат важни предуслови за градење доверба и за јакнење на свеста кај граѓаните за значењето на отчетност во работењето на институциите.
Во однос на Владата на РСМ, министерствата и органите во состав, нивото на транспарентност и отчетност и овој пат е оценето со висока проактивна транспарентност, што укажува на одржување на генерално добрата пракса во овој сегмент на правото на пристап до информациите од јавен карактер. Мониторингот покажа дека мнозинството од овие институции постигнуваат многу добра транспарентност, што е позитивен сигнал за институционалната подготвеност да се придржуваат кон принципите на отвореност во своето работење. Сепак, останува препораката на Агенцијата, дека иматели треба да продолжат доследно да ги почитуваат и унапредуваат стандардите за транспарентност и отчетност, бидејќи само преку доследна и проактивна примена на тие стандарди може да се гарантира дека работата на институциите ќе биде целосно достапна и разбирлива за крајните корисници – граѓаните и другите баратели на информации од јавен карактер. Ваквиот пристап не само што го олеснува пристапот до информации, туку и го зајакнува демократскиот капацитет на општеството, градејќи култура на доверба и меѓусебна одговорност.

Во продолжение Ви ја доставуваме табелата со имателите мониторирани согласно Стратегијата за транспарентност (2023-2026), односно Владата на РСМ, министерствата и органите во состав, како и на јавните претпријатија во надлежност на Владата на ВРСМ и нивната транспарентност, но и на останатите иматели на информации кои беа дел од спроведените мониторинзи:

	Р. Бр.
	ИНСТИТУЦИЈА
	РЕЗУЛТАТИ

	1
	Министерство за земјоделство, шумарство и водостопанство
	49
	МНОГУ ДОБРА ТРАНСПАРЕНТНОСТ

	1
	 Агенција за храна и ветеринарство
	49
	 

	1
	Министерство за одбрана
	49
	 

	2
	 Државна комисија за спречување на корупцијата 
	48,5
	 

	3
	Министерство за социјална политика,демографија и млади
	48
	 

	4
	Државен управен инспекторат
	47,5
	 

	5
	 Агенција за аудио и аудиовизуелни медиумски услуги
	47
	 

	6
	Министерство за финансии
	46
	 

	6
	Биро за јавни набавки
	46
	 

	7
	Биро за регионален развој
	45,5
	 

	7
	Инспекциски совет
	45,5
	 

	8
	МВР
	45
	 

	8
	 Агенција за супервизија на капитално финансирано пензиско осигурување МАПАС
	45
	 

	8
	 Државен завод за ревизија
	45
	 

	8
	Ревизорско тело за ревизија на инструментот за пристапна помош
	45
	 

	9
	 Комисија за хартии од вредност на РСМ
	44,5
	 

	10
	 Агенција за финансиска поддршка на земјоделството и руралниот развој
	44
	 

	11
	Народна банка на РСМ
	43,5
	 

	12
	КПВРСМ
	43
	 

	12
	Секретаријат за законодавство
	43
	 

	13
	 Агенција за катастар на недвижности
	42,5
	 

	13
	 Државен завод за статистика
	42,5
	 

	14
	Државна комисија за жалби по јавни набавки 
	42
	 

	15
	Државен испитен центар
	41,5
	 

	16
	 Агенција за промоција на и поддршка на туризмот
	41
	 

	16
	 Агенција за цивилно воздухопловство
	41
	 

	16
	Дирекција за безбедност на класифицирани информации
	41
	 

	17
	Министерство за правда
	40,5
	 

	17
	Собрание на РСМ
	40,5
	 

	18
	 Агенција за поттикнување на развојот на земјоделството – Битола
	40
	 

	18
	 Агенција за странски инвестиции и промоција на извозот на РСМ
	40
	 

	18
	Управа за јавни приходи – Скопје
	40
	 

	18
	Центар за управување со кризи
	40
	 

	19
	Државен просветен инспекторат
	39,5
	 

	20
	Генерален Секретаријат на Влада
	39
	 

	20
	Министерство за здравство
	39
	 

	21
	Инспекторат за употреба на јазиците
	38,5
	 

	21
	Агенција за администрација
	38,5
	 

	21
	 Агенција за вработување на РСМ
	38,5
	 

	21
	 Агенција за заштита на лични податоци
	38,5
	 

	22
	Министерство за локална самоуправа
	38
	ДОБРА 

	22
	 Агенција за регулирање на железничкиот сектор
	38
	ТРАНСПАРЕНТНОСТ

	22
	 Фонд за пензиското и инвалидското осигурување на РСМ
	38
	 

	23
	Народен правобранител на РСМ
	37,5
	 

	23
	Централен регистар на РСМ
	37,5
	 

	24
	Државен инспекторат за труд
	37
	 

	24
	Царинска управа на РСМ
	37
	 

	24
	Државен завод за индустриска сопственост
	37
	 

	24
	 Регулаторна комисија за енергетика и водни услуги на РСМ
	37
	 

	25
	Министерство за животна средина и просторно планирање
	36,5
	 

	25
	Државен архив на РСМ
	36,5
	 

	26
	Државен инспекторат за земјоделство
	36
	 

	26
	Министерство за образование и наука
	36
	 

	26
	Државен комунален инспекторат
	36
	 

	26
	 Агенција за  поддршка на претприемништвото на РСМ
	36
	 

	26
	 Агенција за пошти
	36
	 

	26
	 Комисија за односи со верските заедници и религиозни групи
	36
	 

	26
	 Фонд за осигурување на депозити 
	36
	 

	27
	Институт за акредитација на РСМ
	35,5
	 

	27
	Претседател на РСМ 
	35,5
	 

	28
	 Комисија за спречување и заштита од дискриминација 
	35
	 

	29
	Геолошки завод на РСМ
	34,5
	 

	29
	Државно правобранителство на РСМ 
	34,5
	 

	30
	 Државен пазарен инспекторат
	34
	 

	30
	Министерство за култура и туризам
	34
	 

	30
	Центар за стручно образование и обука
	34
	 

	30
	Биро за застапување на РСМ пред Европскиот суд за човекови права
	34
	 

	30
	 Национална агенција за европски образовни програми и мобилност
	34
	 

	31
	Управа за заштита на културното наследство
	33,5
	 

	31
	 Институт за стандардизација на РСМ
	33,5
	 

	32
	Министерство за економија и труд
	33
	 

	32
	Биро за развој на образованието
	33
	 

	33
	Државен санитарен и здравствен инспекторат
	32,5
	 

	34
	Државна изборна комисија
	31,5
	 

	34
	 Државна комисија за одлучување во управна постапка и постапка од работен однос во втор степен 
	31,5
	 

	35
	Државен инспекторат за енергетика, рударство и минерали
	31
	 

	35
	Министерство за надворешни работи и надворешна трговија
	31
	 

	35
	Биро за процена 
	31
	 

	36
	 Комисија за заштита на конкуренцијата 
	30,5
	 

	37
	Министерство за европски прашања
	30
	 

	37
	 Агенција за квалитет и акредитација на здравствени установи
	30
	 

	37
	 Агенција за филм на РСМ
	30
	 

	37
	 Дирекција за радијациона сигурност
	30
	 

	38
	 Агенција за супервизија на осигурување 
	29
	 

	39
	 Дирекција за заштита и спасување
	28,5
	 

	40
	Управа за водење на матичните книги
	27,5
	 

	41
	Државен инспекторат за транспорт
	27
	 

	41
	 Агенција за задолжителни нафтени резерви – МАКОРА
	27
	 

	42
	Министерство за транспорт 
	26
	 

	42
	 Агенција за иселеништво на РСМ
	26
	 

	43
	 Агенција за остварување на правата на заедниците
	25,5
	 

	43
	 Државна комисија за одлучување во втор степен во областа на инспекцискиот надзор и прекршочната постапка 
	25,5
	 

	43
	 Фонд за иновации и технолошки развој
	25,5
	 

	44
	Агенција за лекови и медицински средства
	25
	ПРОСЕЧНА 

	44
	Управа за извршување на санкции
	25
	 ТРАНСПАРЕНТНОСТ

	45
	 Агенција за квалитет во високото образование на РСМ
	24,5
	 

	45
	Фонд за здравствено осигурување на РСМ
	24,5
	 

	46
	 Агенција за планирање на просторот
	24
	 

	46
	 Агенција за примена на јазикот што го зборуваат најмалку 20% од граѓаните во РСМ
	24
	 

	47
	Државен инспекторат за животна средина
	23,5
	 

	47
	Совет за унапредување и надзор на ревизијата на РСМ
	23,5
	 

	48
	 Агенција за стоковни резерви
	23
	 

	49
	Министерство за односи меѓу заедниците
	22
	 

	50
	Државен инспекторат за локална самоуправа
	19,5
	 

	50
	 Агенција за електронски комуникации  
	19,5
	 

	51
	 Агенција за управување со одземен имот 
	19
	 

	52
	Републички совет за безбедност на сообраќајот на патиштата
	18
	 

	53
	 Биро за метрологија
	17
	 

	53
	Регулаторна комисија за домување
	17
	 

	54
	Комитет за истрага на воздухопловни несреќи и сериозни инциденти
	16,5
	 

	55
	 Дирекција за технолошки индустриски развојни зони
	15,5
	 

	56
	 Управа за хидрометеоролошки работи
	14
	 

	57
	Државен инспекторат за градежништво и урбанизам
	
	страницата е неактивна за време на мониторингот






	РБ
	ИНСТИТУЦИЈА
	БОДОВИ

	1
	Ј.П. ”Комунална хигиена”-Скопје
	51,5

	2
	Јавно претпријатие за железничка инфраструктура Железници на Република Северна Македонија- Скопје
	49

	3
	Ј.К.П. Дервен – Велес
	47,5

	4
	Јавно претпријатие за државни патишта
	46

	5
	Јавно претпријатие за водоснабдување „Студенчица“-Кичево
	45

	6
	Јавно претпријатие „Стрежево“-Битола
	44

	7
	Ј.П ”Паркови и зеленило”-Скопје
	43

	8
	Ј.П. „Охридски комуналец„- Охрид
	42,5

	8
	Ј.П ”Службен весник на Република Северна Македонија”-Скопје
	42,5

	10
	Јавно претпријатие за депонирање на комунален отпад „Дрисла“-Скопје
	40

	11
	Ј.П ”Улици и патишта”-Скопје
	39,5

	11
	Јавно комунално претпријатие “Комуналец”-Прилеп
	39,5

	13
	Јавно радиодифузно претпријатие МАКЕДОНСКА РАДИОТЕЛЕВИЗИЈА-Скопје
	38

	14
	Ј.П. за стопанисување со државните шуми Национални шуми – Дирекција-Скопје
	36,5

	15
	Јавно претпријатие за комунални работи “Услуга”-Берово
	36

	16
	Јавно претпријатие за просторни и урбанистички планови „Куманово План“-Куманово
	35

	17
	ЈПКД „Комуналец“ – Струмица
	33

	18
	Јавно претпријатие за берзанско работење „Агро-Берза“-Скопје
	31,5

	19
	Јавно претпријатие за просторни и урбанистички планови Прилеп
	31

	20
	Ј.П “Водовод и канализација”-Скопје
	30,5

	21
	Јавно претпријатие „Комуналец“-Битола
	29,5

	21
	ЈКП „Водовод„ – Битола
	29,5

	23
	Ј.П. за изградба, одржување и користење на јавни паркинг простори Паркиралишта Струмица-Струмица
	28

	24
	Јавно претпријатие за јавни паркиралишта ПАРКИНГ КАВАДАРЦИ, Кавадарци
	27

	25
	Ј.П ”Градски паркинг”-Скопје
	26,5

	26
	ЈП „Национална радиодифузија„-Скопје
	26

	27
	Јавно сообраќајно претпријатие ”Скопје”
	25

	28
	Ј. П. Водовод-Куманово
	23,5

	29
	Ј. К. П Водовод и канализација – Прилеп
	23

	30
	K.Ј.П Водовод-Кочани
	22,5

	30
	Ј. П. за управување и заштита на повеќенаменското подрачје Јасен – Скопје
	22,5

	32
	ЈКП „ГАЗИ БАБА-2007“-Скопје
	21,5

	33
	ЈП за заштита и одржување на магистрални и регионални патишта-Скопје
	20

	34
	Железници на Република Северна Македонија Транспорт АД-Скопје
	18,5

	35
	ЈП за благосостојба на животни скитници „Лајка“-Скопје
	16

	35
	Јавно претпријатие за комунални дејности –„Комуналец-Полин“-Дојран
	16

	37
	Јавно претпријатие за јавни паркиралишта Паркинзи на Општина Центар
	14

	37
	Јавно претпријатие„Куманово-Гас„-Куманово
	14

	39
	Јавно претпријатие Водовод- Охрид
	12

	40
	ЈП за комунално производни и услужни дејности„ИСАР“-Штип
	6

	41
	Јавно претпријатие за енергетски дејности „Струмица-гас„-Струмица
	1

	42
	ЈКП „Тетово„-Тетово
	1

	43
	ЈП „Градски паркинг и зеленило“- Гостивар
	0




Изработиле:
Тања Ковачев
Оливер Серафимовски

Просек по доставени прашалници

Општини и Центри за развој на плански региони	
0.42220000000000002	Влада на РСМ,министерства и органи во состав	
0.52290000000000003	ЈП под надлежност на општините и Владата на РСМ	
0.6512	

Просек на транспарентност по прашања

систематизирани информации	
0.86360000000000003	линк (банер)	
0.55789999999999995	анонимизирани барања	
0.27689999999999998	

Просек на Транспарентност по категорија на иматели

просек по категорија на имател	
Општини и Центри за развој на плански региони	Влада на РСМ,министерства и органи во состав	ЈП под надлежност на општините и Владата на РСМ	0.45	0.61240000000000006	0.61050000000000004	
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